



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Symbole, o które walczyli nasi przodkowie

Publikowane od

04.09.2023 10:07:16



Tradycyjnie już 1 września mieszkańcy gmin Mława i Wieczfonia Kościelna uczcili pamięć bohaterów Bitwy pod Mławą przy Mauzoleum żołnierzy Września w Uniszkach Zawadzkich. Wśród licznie przybyłych uczestników uroczystości znaleźli się m.in. żołnierze 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej – jednostki kontynuującej tradycje walczącej pod Mławą 20. Dywizji Piechoty.

– Ten hymn, biało-czerwona flaga i nasze godło – orzeł biały – to symbole, o które walczyli nasi przodkowie. Właśnie tu, na tej ziemi. [...] Wyobraźmy sobie, co ci ludzie przeżywali, błądząc w tym schronie bojowym, a takich było na linii mławskiej ponad sześćdziesiąt. I pozostały. Wyobraźmy sobie, co przeżywali, kiedy widzieli ogromne siły najeźdźcy, które zmierzały tu, na naszą ziemię, na Polskę. Strzelali, walczyli, ginęli, przelewali krew – zwraca się do obecnych Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Wspomina organizowane od 2008 r. rekonstrukcje Bitwy pod Mławą, którymi upamiętniano bohaterów Bitwy pod Mławą i apelowano o pokój i przyjaźń. – Chcemy się przyjaźnić, poznawać i zbliżać, po to, aby – patrzcie na wszystkich tu obecnych, a zwłaszcza na tych bardzo młodych ludzi – żeby zagwarantować im pokój i spokój, żeby zagwarantować nam wszystkim jak najlepszą przyszłość. I to jest wyzwanie dla nas wszystkich – podkreśla Sławomir Kowalewski.

– To miejsce szczególne w historii Mławy, województwa mazowieckiego, ale też w historii Polski. Ale nie tylko to miejsce, lecz cała ta ziemia skropiona krwią bohaterów, którzy w '39 roku oddali za nas życie. Najbardziej się dzisiaj cieszę, że widzę tyle młodzieży, poczty sztandarowe ze szkół, harcerzy, [...] którzy chcą być świadkami historii i tej historii wysłuchali. Powiem szczerze, że gdy byłem uczniem, nie przypominam sobie, żeby tu takie uroczystości się odbywały, ale tak naprawdę do wszystkiego trzeba dorosnąć i małymi krokami dochodzić – mówi gospodarz miejsca – Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna Mariusz Gębala, dziękując przybyłym za obecność w tym miejscu.

Modlitwę w intencji poległych w Bitwie pod Mławą poprowadził Proboszcz Parafii pw. św. Stanisława BM w Wieczfnia Kościelnej ks. Tadeusz Szczepan Jabłoński. Następnie przybyła na uroczystą delegację złożyła wiązanki kwiatów pod Mauzoleum żołnierzy Września. U stóp pomnika piechura zapalono ułożone w kształt polskiej flagi biało i czerwone znicze. Piętkową uroczystą poprowadziła Anna Welenc-Nawrocka z Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie.

Krzysz





















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/symbole-o-ktore-walczyli-nasi-przodkowie>